ООО Ломбард «Пионер Плюс»

Советская ул., д.216, пом.Н72,

г.Бийск, 659321

Пионеров ул., д.8

г.Барнаул, 656002

<...>

дело №022/04/14.3-827/2022

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении времени и места рассмотрения дела

об административном правонарушении

09 ноября 2022 г. г. Барнаул

Руководитель управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю<...>, рассмотрев протокол и материалы дела об административном
правонарушении, возбужденного в отношении ООО Ломбард «Пионер Плюс» (ИНН
2204094748), по факту размещения в г.Барнауле и г.Бийске наружной рекламы
услуг ломбарда, в которой содержатся недостоверные сведения о
характеристике услуг, их возможности получения в определенном месте, а также
которая содержит недостоверное сравнение «самая низкая ставка в городе» без
указания критериев такого сравнения, что нарушает требования п.п. 1, 2, 3 ч.3 ч.5
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» и указывает на событие
административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена
ч. 1 ст. 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (нарушение законодательства о рекламе),

УСТАНОВИЛ:

рассмотрение данного дела относится к компетенции Алтайского краевого УФАС
России; обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения данного дела,
не имеется.

Протокол об административном правонарушении в отношении ООО Ломбард
«Пионер Плюс» и другие материалы дела оформлены правильно.

Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется. Имеющихся по
делу материалов достаточно для его рассмотрения по существу.

На основании изложенного, руководствуясь п.1 ч.1 ст.29.4 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

назначить дело №022/04/14.3-827/2022 об административном правонарушении,
возбужденное в отношении ООО Ломбард «Пионер Плюс», к рассмотрению на 23
ноября 2022 г. в 15 часов 00 минут в помещении Алтайского краевого УФАС России
по адресу: г. Барнаул, ул. Пролетарская, д.65 (6 этаж).

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении (либо защитника в соответствии со ст. 25.5 КоАП РФ с надлежаще
оформленной доверенностью на участие в рассмотрении конкретного
административного дела №022/04/14.3-827/2022), обязательна. При себе
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт).

В случае невозможности явки, а также с учетом складывающейся
неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации Алтайское краевое
УФАС России просит лиц, участвующих в деле, предоставить согласие на
получение всех процессуальных документов по электронной почте, а также
рассмотреть вопрос о возможности принятии одного из решений:

1) направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц, участвующих
в деле;

2) уведомление управления о возможности рассмотрения дела с использованием
систем видеоконференцсвязи или программ, обеспечивающих голосовую
видеосвязь посредством сети «Интернет».

О принятом решении необходимо сообщить в Алтайское краевое УФАС России в
течение 3 рабочих дней с момента получения настоящего письма.

Ответ направить по электронной почте: to22@fas.gov.ru.

Руководитель управления

Государственный советник РФ 2 класса <...>

исп. <...>

(3852)24-44-92